

«ԱԼԲԵՐՏ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ» ԱԶ

ԼԻՑԵՆԶԻԱ ՔՊԼ-000746,1-ԻՆ ԴԱՍ

ԼԻՑԵՆԶԻԱՅԻ ՆԵՐՎԻՐ ՔՊՆ-000746-08

Հեռ. +37477 32 17 17, +37491 72 74 72

ՀՀ Կոտայքի մարզ գ.Գառնի, Երևանյան փողոց փակուղի 1 տուն 2

E-mail: albertgarni@mail.ru

ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶԻ ԳԱՌՆԻ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԳԱՌՆԻ
ԳՅՈՒՂԻ ԹՈՒՄԱՆՅԱՆ ԵՎ ՊՌՈԾՅԱՆ ՓՈՂՈՑՆԵՐՈՒՄ
ՋՐԱՀԵՌԱՑՄԱՆ ՀԵՂԵՂԱՏԱՐ ՀԱՄԱԿԱՐԳԻ ԿԱՌՈՒՑՈՒՄ

Պայմանագիր` N «ԳՀ-ԲՄԽԾՁԲ-2025/02»

ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ
ՆԱԽԱԳԻԾ

ԳԻՐԶ- 5

ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԿԱԶՄԸ

- | | |
|--------|--|
| ԳԻՐՔ 1 | <u><i>ԲԱՅԱՏՐԱԿԱՆ ՄԱՍ</i></u> |
| ԳԻՐՔ 2 | <i>ԳԾԱԳՐԱԿԱՆ ՄԱՍ</i> |
| ԳԻՐՔ 3 | <i>ԱՇԽԱՏԱՆՔԱՅԻՆ ԾԱՎԱԼՆԵՐԻ ԱՄՓՈՓԱԳԻՐ</i> |
| ԳԻՐՔ 4 | <i>ՇԻՆԱՐԱՐԱԿԱՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒՄ</i> |
| ԳԻՐՔ 5 | <i>ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ</i> |

<<ՀՀ Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի գյուղի Թումանյան և Պողոսյան փողոցներում ջրահեռացման համակարգի կառուցում>> օբյեկտի նախահաշիվը կազմված է աշխատանքային գծագրերի և ծավալների հիման վրա:

Նախահաշվային փաստաթղթերը կազմված են ՀՀ Քաղաքաշինության նախարարության կողմից 17.10.2024թ N1656-Ն հրամանով հաստատված շինարարական աշխատանքների գործող գների հաշվարկների մեթոդական ցուցումների համաձայն:

Նախահաշվային արժեքների ընդհանուր գների նկատմամբ կիրառվել են հետևյալ գործակիցները.

1. Շինարարական նյութերի արժեքին՝
 - տրանսպորտային ըստ Կոտայքի մարզի – 1.0657
 - այլ նյութերի չափը – 1.05
 - փաթեթավորման, պահեստային ծախսեր 1.02
 2. Մեքենաների շահագործման գործակիցը – 3048.57
 3. Աշխատավարձի գործակիցը – 2437.49
 4. Վերադիր ծախսեր – 13.3%
 5. Շահույթ – 11%
 6. Ժամանակավոր կառույցների և շենքերի կառուցման արժեքը ընդունված է 1.5% ըստ քաղաքաշինության նախարարության կողմից հաստատված 21.09.2001թ N69 հրամանի:
 7. Կլիմայական ազդեցության լրացուցիչ ծախսերը իրականացվող աշխատանքների համար–1% ըստ քաղաքաշինության նախարարության կողմից հաստատված 21.08.2001թ N68 հրամանի:
 8. Չնախատեսված աշխատանքներ և ծախսեր – 3%
 9. Տեխնիկական հսկողություն -2%
 10. Հեղինակային հսկողություն – 0.6% ըստ քաղաքաշինության նախարարության կողմից հաստատված 17.10.2024թ N1656-Ն հրամանի:
 11. Շինմոնտաժային աշխատանքների ավարտից հետո տարածքի մաքրման և գոյացած (ոչ ընթացիկ) աղբի տեղափոխման աշխատանքների ծախսերը 0.15% ըստ քաղաքաշինության նախարարության կողմից հաստատված 17.10.2024թ N1656-Ն որոշման
 12. Փոքր շինմոնտաժային աշխատանքների ծախսերը 2% ըստ քաղաքաշինության նախարարության կողմից հաստատված 17.10.2024թ N1656-Ն որոշման
 13. ԱԱՀ – 20%
- Նյութերի արժեքները ընդունված են ըստ 2025թ. օգոստոս ամսվա ինֆորմացիոն տեղեկագրի, շուկայական գների, հաշվարկային գների և ինտերնետային տվյալների:

Նյութերի ծախսը որոշված է ըստ ՇՆևԿ- ների համաձայն:

Օբյեկտի շինարարության ընդհանուր արժեքը կազմել է՝	15152,22	հազ.դրամ
այդ թվում սարքավորումների արժեքը	0,00	հազ.դրամ

Կատարող

Հ. Բաբաջանյան

Ամփոփ նախահաշվային արժեք

<<ՀՀ Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի գյուղի Թումանյան և Պռոշյան փողոցներում ջրահեռացման համակարգի կառուցում>>

ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԱՐԺԵՔԸ 15152,22 հազ.դրամ							
N	Նախահաշիվների և հաշվարկների համարներ	Գլուխների, օբյեկտների, աշխատանքների և ծախսերի անվանումը	Նախահաշվային արժեքը, հազ.դրամ				Ընդհանուր նախահաշվային արժեքը, հազ.դրամ
			շինարարական աշխատանքեր	մոնտաժային աշխատանքներ	սարքավորումներ, կահույք, գույք	այլ ծախսեր	
1	2	3	4	5	6	7	8
		Գլուխ 2. Շինարարության հիմնական օբյեկտներ					
1	Օբյեկտային նախահաշիվ N1	Հեղեղատար կոյուղի	11412,35		0,00		11412,35
		Ընդամենը գլուխ 2՝	11412,35		0,00		11412,35
		Գլուխ 8. Ժամանակավոր կառույցներ					
2	(ՔՇՆ հր.N69)	Ժամանակավոր կառույցներ (1.5%)	171,19				171,19
		Ընդամենը գլուխ 2-8՝	11583,54		0,00		11583,54
		Գլուխ 9. Այլ աշխատանքներ և ծախսեր					
3	(ՔՇՆ հր.N68)	Կլիմայական պայմանների ազդեցություն 1%)	115,84				115,84
4	0,15%	Աղբի տեղափոխման ծախսեր	17,38				17,38
5	2,00%	փոքր ծավալի շինմոնտաժային աշխատանքներ	231,67				
		Ընդամենը գլուխ 9՝	364,88			0,00	364,88
		Ընդամենը գլուխ 2-9՝	11948,42		0,00	0,00	11948,42
		Գլուխ 10. Տեխնիկական հսկողություն					
6	2,0%	Տեխնիկական հսկողություն				238,97	238,97
7	0,6%	Հեղինակային հսկողություն				71,69	71,69
		Ընդամենը գլուխ 10՝				310,66	310,66
		Ընդամենը գլուխ 2-10՝	11948,42		0,00	310,66	12259,08
8	3%	Չնախատեսված ծախսեր և աշխատանքներ	358,45		0,00	9,32	367,77
		Ընդամենը՝	12306,87		0,00	319,98	12626,85
9		ԱԱՀ 20%	2461,37		0,00	64,00	2525,37
		Ընդամենը՝ ներառյալ ԱԱՀ	14768,25		0,00	383,97	15152,22
10		Վերադարձվող գումար ժամանակավոր կառույցներից					25,68

Օբյեկտային նախահաշիվ N1

<<ՀՀ Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի գյուղի Թումանյան և Պողոսյան փողոցներում ջրահեռացման համակարգի կառուցում>>

N	Նախահաշիվների և հաշվարկների համարները	Գլուխների, օբյեկտների, աշխատանքների և ծախսերի անվանումը	Նախահաշվային արժեքը , հազ.դրամ				Ընդհանուր նախահաշվային արժեքը, հազ.դրամ
			շինարարական աշխատանքներ	մոնտաժային աշխատանքներ	սարքավորումներ, կահույք, գույք	այլ ծախսեր	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Տեղային նախահաշիվ N1	Հեղեղատար կոյուղի	11412,35				11412,4
		Ընդամենը՝	11412,35		0,00		11412,35

Կատարող

Հ.Բաբաջանյան

Տեղային նախահաշիվ N1

<<ՀՀ Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի գյուղի Թումանյան և Պռոշյան փողոցներում ջրահեռացման համակարգի կառուցում>>

Կոյուղագիծ

Ընդհանուր արժեքը

11412,35

հազար դրամ

h/h	Հիմնա-վորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափի միա-վորը	Քանակը	Այդ թվում										Նյութերի արժեքը, հազ.դրամ	Ընդհանուր արժեքը, հազ.դրամ	1 միավորի ընդհանուր արժեքը հազ.դրամ
					Աշխատավարձ		Մեք., մեխանիզմների շահագործման արժեք		Նյութերի ծախսը և արժեքը 1 միավորի համար								
					1 միավորի համար, 1984թ. ռուբ.	գործող գներով, ՀՀ դրամ	1 միավորի համար, 1984թ. ռուբ.	գործող գներով, ՀՀ դրամ	անվանումը	չափ. միա-վորը	քանա-կը	արժեքը	ընդհա-նուր արժեքը				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
		<u>Քանդման աշխատանքներ</u>				0,00											
1	շուկա	Ասֆալտբետոնե ծածկույթի կտրում սղոցով	մ	80,0		0,00		26,4					0,00	0,00	26,40	0,330	
2	27-33, k=0.3, 1-1594 k=0.3, 1-1595, k=0.7, գն.3, 1-1604, q=2տ/մ3	Ասֆալտբետոնե ծածկույթի քանդում նախնական փխրեցումով /30%/, բարձելով ա/մ և տեղափոխելով 3 կմ թափոնավայր թափոնների հարթեցումով	մ ³	8,0	0,26563	5,18	0,595	34,071					0,00	0,00	39,25	4,906	
		Հողային աշխատանքներ				0,00											
3	1-1546	Գրունտի մշակում IV կարգի բնահողերում էքսկավատորով կողալիցքով, խրամուղու ստեղծումով	մ3	125,0	0,00677	2,06	0,1642	62,58					0,00	0,00	64,65	0,517	
4	1-962	Գրունտի մշակում ձեռքով IV կարգի բնահողերում կողլիցքով	մ3	5	1,94	23,64	0,0000	0,00					0,00	0,00	23,64	4,729	
5	1-1547	Գրունտի մշակում V կարգի բնահողերում էքսկավատորով կողլիցքով, խրամուղու ստեղծումով	մ3	110,0	0,0085	2,28	0,2065	69,25					0,00	0,00	71,53	0,650	
6	1-940	Գրունտի մշակում ձեռքով V կարգի բնահողերում կողլիցքով	մ3	4	4,74	46,21	0,0000	0,00					0,00	0,00	46,21	11,554	
7	1-1589	Գրունտի մշակում V կարգի բնահողերում էքսկավատորով բարձումով, խրամուղու ստեղծումով	մ3	71,0	0,011	1,90	0,2715	58,77					0,00	0,00	60,67	0,855	
8	1-1589	Գրունտի մշակում Vp կարգի բնահողերում էքսկավատորով բարձումով, խրամուղու ստեղծումով	մ3	84,0	0,011	2,25	0,2715	69,53					0,00	0,00	71,78	0,855	
9	ՎՀ-144, 01.0.7.2015թ	VI կարգի ժայռային բնահողերի փխրեցում հիդրոմուրձով խրամուղու փորման համար	մ3	12,0				66,00					0,00	0,00	66,00	5,500	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
10	1-1590	Փխրեցված VI կարգի գրունտի մշակում էքսկավատորով բարձումով, խրամուղու ստեղծումով	մ ³	12,0	0,0132	0,39	0,3252	11,90					0,00	0,00	12,28	1,024
11	միջինացված շուկայական արժեք 1տ/կմ	Բարձված բնահողերի ինքնաթափերով տեղափոխում թափոնավայր մինչև 3կմ	տ	344,7		0,00		421,2					0,00	0,00	421,22	1,222
12	1-538	Թափոնավայրում բերված բնահողերի հարթեցում բուլդոզերով տեղափոխումով մինչև 10մ, թափոնավայրի բարեկարգումով	մ ³	167,0	0	0,00	0,023	11,46					0,00	0,00	11,5	0,07
13	23-1	Խողովակի նախապատրաստական շերտի իրականացում 10սմ հաստությամբ ավազից, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը / բացի լիթոիդային ավազից/	մ ³	27	0,89	58,57	0,0	0,00	ավազ	մ ³	1,1	3,000	3,77	101,70	160,27	5,936
14	1-967	Պաշտպանիչ շերտի իրականացում ձեռքով ավազից տոփանումով, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը / բացի լիթոիդային ավազից/	մ ³	104	0,415	105,20	0,0	0,00	ավազ	մ ³	1,0	3,000	3,42	356,12	461,32	4,436
15	1-969	Հետլիքի իրականացում օգտակար հանույթի բնահողերով ձեռքով, տոփանումով / մշակված IV կարգ/	մ ³	5	0,562	6,85	0,0	0,00						0,00	6,85	1,370
16	1-970	Հետլիքի իրականացում օգտակար հանույթի բնահողերով ձեռքով, տոփանումով / մշակված V կարգ/	մ ³	4	0,664	6,47	0,0	0,00						0,00	6,47	1,618
17	1-1638	Հետլիքի իրականացում օգտակար հանույթի բնահողերով բուլդոզերով / մշակված IV կարգ/	մ ³	125,0	0	0,00	0,0172	6,55					0,00	0,00	6,55	0,052
18	1-1638	Հետլիքի իրականացում օգտակար հանույթի բնահողերով բուլդոզերով / մշակված V կարգ/	մ ³	110,0	0	0,00	0,0172	5,77					0,00	0,00	5,77	0,052
19	1-1171	Հետլիքի խտացում 6տ-ոց գլղոնով երկու անցումով մեկ հետքի վրայով	մ ³	235,0	0	0,00	0,0194	13,90					0,00	0,00	13,90	0,059
		<u>Ասֆալտապատման աշխատանքներ</u>				0,00		0,00					0,00			
20	27-44, -3սմ	Խճային հիմնատակի իրականացում h=12սմ, ներառյալ նյութի արժեքը, մատակարարում, տեղադրումը և տոփանումը	մ ²	41,7	0,0174	1,77	0,098	12,40	Խիճ 40-70մմ	մ ³	0,151	4,000	0,69	28,65	45,91	1,102
						0,00		0,00	Խիճ 10-20մմ	մ ³	0,015	4,000	0,07	2,84		
						0,00		0,00	ջուր	մ ³	0,030	0,180	0,01	0,26		
21	27-164-1, h=+1սմ	Խոշորահատիկ ասֆալտբետոնե շերտի ստեղծում 5սմ հաստ., ներառյալ նյութերի արժեքը և մատակարարումը	մ ²	40,0	0,02086	2,03	0,0474	5,78	խոշորահա-տիկ ասֆալտ-բետոն	տ	0,116	26,00	3,44	137,51	145,32	3,633

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
22	27-164-2, հ=1սմ	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե շերտի ստեղծում 3սմ հաստ., ներառյալ նյութերի արժեքը և մատակարարումը	մ ²	40,0	0,0202	1,97	0,0474	5,78	մանրահատիկ ասֆալտ-բետոն	տ	0,070	27,00	2,14	85,46	93,21	2,330
		<u>Տեխնոլոգիական աշխատանքներ</u>				0,00		0,00					0,00			
23	23-10, կիրառելի	Կոյուղու DN250 /GF/ SN8 տիպի պոլիէթիլենե լայնուկավոր ակոսավոր խողովակներ, արժեք, մատակարարում, տեղադրում և հիդրավլիկ փորձարկում	մ	377,0	0,29	266,49	0,05	57,47	Կոյուղու DN250 /GF/ SN8 տիպի պոլիէթիլենե լայնուկավոր ակոսավոր խողովակներ	մ	1,00	7,790	8,89	3352,1	3676,05	9,751
24	ինֆորմ	Ռետինե մանժետ DN250, արժեք, մատակարարում, տեղադրում	հատ	63,0		0,00		0,00	Ռետինե մանժետ DN250	հատ	1,00	0,900	1,03	64,7	64,72	1,027
25	23-9, կիրառելի	Կոյուղու DN200 /GF/ SN8 տիպի պոլիէթիլենե լայնուկավոր ակոսավոր խողովակներ, արժեք, մատակարարում, տեղադրում և հիդրավլիկ փորձարկում	մ	12,0	0,23	6,73	0,03	1,10	Կոյուղու DN200 /GF/ SN8 տիպի պոլիէթիլենե լայնուկավոր ակոսավոր խողովակներ	մ	1,00	4,920	5,62	67,4	75,21	6,268
26	ինֆորմ	Ռետինե մանժետ DN200, արժեք, մատակարարում, տեղադրում	հատ	2,0		0,00		0,00	Ռետինե մանժետ DN200	հատ	1,00	0,480	0,55	1,1	1,10	0,548
		<u>Քետոնային աշխատանքներ</u>				0,00		0,00								
27	23-109	D1000 հորերի հավաքովի ե.ք. էլեմենտների և բետոնե կոնստրուկցիաների տեղադրում, ներառյալ նախապատրաստական շերտի և առվակի ստեղծումը, մտոցի տեղադրումը	մ ³	16,950	6,96	287,56	5,080	262,50					0,00	0,00	550,06	32,45
28	Ինֆորմ	Միաձույլ բետոնե նախապատրաստական շերտի 10սմ հաստությամբ նյութերի արժեքը, մատակարարումը, B7.5 դասի	մ ³	2,200		0,00		0,00	բետոն B7.5	մ ³	1,0	25,250	28,82	63,40	63,40	28,82
29	Ինֆորմ	Միաձույլ բետոնե առվակի նյութերի, արժեքը, մատակարարումը, B12.5 դասի	մ ³	5,280		0,00		0,00	բետոն B12.5	մ ³	1,0	26,500	30,25	159,70	159,70	30,25
30	շուկա	KII-10 հավաքովի երկաթբետոնե հատակի սալ, 14.4կգ ամրանի ծախսով, Vբետ=0.18մ3 արժեք, մատակարարում	հատ	11,0		0,00		0,00	KII-10 հատակի սալ	հատ	1,000	19,800	22,60	248,60	248,597	22,6
31	շուկա	KII-10-6 հավաքովի երկաթբետոնե պատի օղակ, 5.4կգ ամրանի ծախսով, Vբետ=0.16մ3 արժեք, մատակարարում	հատ	5,0		0,00		0,00	KII-10-6 պատի օղակ	հատ	1,000	17,600	20,09	100,44	100,443	20,1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
32	շուկա	KII-10-9 հավաքովի երկաթբետոնե պատի օղակ, 8.2կգ ամրանի ծախսով, Vբետ=0.24մ3արժեք, մատակարարում	հատ	10,0		0,00		0,00	KII-10-9 պատի օղակ	հատ	1,000	26,400	30,13	301,33	301,330	30,1
33	ինֆորմ	KIIP-1-10-1 հավաքովի երկաթբետոնե ճանապարհային ծածկի սալ թուջե ծանր մտոցով կափարիչով ՄԹ՝, Vբետ=0.18մ3, արժեք, մատակարարում	հատ	11,0		0,00		0,00	KIIP-1-10-1 ծածկի սալ	հատ	1,000	82,22	93,85	1032,30	1032,305	93,8
34	7-291	Մեյսմակայունության մետաղական կապող էլեմենտներ, պողպատե թիթեղ 6մմ, արժեք, մատակարարում, տեղադրում	տ	0,0514	21,3	2,67	0,0000	0,00	Պողպատե թիթեղ 6մմ հաստ.	տ	1,00	365,82	417,55	21,45	24,12	469,5
35	6-253	Բետոնե վաքի առվակի երկաթայնացում, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը	մ2	8,635	0,19	4,00	0,007	0,18	ցեմենտ Մ300	տ	0,0007	38,330	0,03	0,26	4,45	0,515
36	6-1	Անձրևաընդունիչի տակ նախապատրաստական շերտի իրականացում B7.5 դասի բետոնով, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը	մ3	1,00	0,7	1,71	0,280	0,85	B7.5դասի	մ3	1,02	24,75	28,81	28,81	31,37	31,37
37	շուկա	1000x1000x1000մմ չափերով գործարանային արտադրության ե/բ անձրևնդունիչ հոր, արժեք, մատակարարում, տեղադրում	հատ	5					ե/բ անձրևնդունիչ հոր	հատ	1,0	85,00	97,02	485,10	485,10	97,02
38	շուկա	Թուջե անձրևնդունիչ շրջանակով՝680x680մմ՝ ԳՈՍՏ 26008-83, արժեք, մատակարարում, տեղադրում	հատ	5					Թուջե անձրևնդունիչ շրջանակով՝680x680մմ՝	հատ	1,00	65,000	74,19	370,96	370,96	74,19
39	23-155	Միացում գործող հեղեղատարին	միա-գում	1,0	8,98	21,89	0,00	0,00	բետոն B7.5	մ3	0,05	24,750	1,41	1,41	24,90	24,899
									բնական ավազ	մ3	0,20	7,000	1,60	1,60		
		Ընդամենը՝												7013,2	9074,49	
		Ընդամենը վերադիր ծախսերով (13,3%)													10281,40	
		Ընդամենը շահույթով (11%),													11412,35	

Հ/Հ	Հիմնավորում	Աշխատանքների անվանումը	Չափի միավորը	Քանակը	Միավորի արժեքը, հազ.դրամ (թվերով)	Ընդհանուր արժեքը, հազ.դրամ (թվերով)	Ընդհանուր արժեքը %
1	2	3	4	5	6	7	8
		<u>1.Հեղեղատար կոյուղի</u>					
		<u>Քանդման աշխատանքներ</u>					
1	շուկա	Ասֆալտբետոնե ծածկույթի կտրում սղոցով	մ	80,0	0,441	35,28	
2	27-33, k=0.3, 1-1594 k=0.3, 1-1595, k=0.7, գն.3, 1-1604, q=2տ/մ3	Ասֆալտբետոնե ծածկույթի քանդում նախնական փխրեցումով /30%/, բարձելով ա/մ և տեղափոխելով 3 կմ թափոնավայր թափոնների հարթեցումով	մ ³	8,0	6,557	52,46	
		<u>Հողային աշխատանքներ</u>					
3	1-1546	Գրունտի մշակում IV կարգի բնահողերում էքսկավատորով կողալիցքով, խրամուղու ստեղծումով	մ3	125,0	0,691	86,40	
4	1-962	Գրունտի մշակում ձեռքով IV կարգի բնահողերում կողիցքով	մ3	5	6,320	31,60	
5	1-1547	Գրունտի մշակում V կարգի բնահողերում էքսկավատորով կողիցքով, խրամուղու ստեղծումով	մ3	110,0	0,869	95,59	
6	1-940	Գրունտի մշակում ձեռքով V կարգի բնահողերում կողիցքով	մ3	4	15,441	61,76	
7	1-1589	Գրունտի մշակում V կարգի բնահողերում էքսկավատորով բարձումով, խրամուղու ստեղծումով	մ3	71,0	1,142	81,09	
8	1-1589	Գրունտի մշակում Vp կարգի բնահողերում էքսկավատորով բարձումով, խրամուղու ստեղծումով	մ3	84,0	1,142	95,93	
9	ՎՀ-144, 01.0.7.2015թ	VI կարգի ժայռային բնահողերի փխրեցում հիդրոմուրճով խրամուղու փորման համար	մ3	12,0	7,351	88,21	
10	1-1590	Փխրեցված VI կարգի գրունտի մշակում էքսկավատորով բարձումով, խրամուղու ստեղծումով	մ3	12,0	1,368	16,41	
11	միջինացված շուկայական արժեք 1տ/կմ	Բարձված բնահողերի ինքնաթափերով տեղափոխում թափոնավայր մինչև 3կմ	տ	344,7	1,633	562,95	
12	1-538	Թափոնավայրում բերված բնահողերի հարթեցում բուլդոզերով տեղափոխումով մինչև 10մ, թափոնավայրի բարեկարգումով	մ ³	167,0	0,092	15,31	

1	2	3	4	5	6	7	8
13	23-1	Խողովակի նախապատրաստական շերտի իրականացում 10սմ հաստությամբ ավազից, ներառյալ նյութերի արժեքը,	մ3	27	7,933	214,20	
14	1-967	Պաշտպանիչ շերտի իրականացում ձեռքով ավազից տոփանումով, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը / բացի	մ3	104	5,928	616,53	
15	1-969	Հետլիքի իրականացում օգտակար հանույթի բնահողերով ձեռքով, տոփանումով / մշակված IV կարգ/	մ3	5	1,831	9,15	
16	1-970	Հետլիքի իրականացում օգտակար հանույթի բնահողերով ձեռքով, տոփանումով / մշակված V կարգ/	մ3	4	2,163	8,65	
17	1-1638	Հետլիքի իրականացում օգտակար հանույթի բնահողերով բուլդոզերով / մշակված IV կարգ/	մ3	125,0	0,070	8,76	
18	1-1638	Հետլիքի իրականացում օգտակար հանույթի բնահողերով բուլդոզերով / մշակված V կարգ/	մ3	110,0	0,070	7,71	
19	1-1171	Հետլիցքի խտացում ճտ-ոց գլոխով երկու անցումով մեկ հետքի վրայով	մ3	235,0	0,079	18,57	
		<u>Ասֆալտապատման աշխատանքներ</u>					
20	27-44, -3սմ	Խճային հիմնատակի իրականացում h=12սմ, ներառյալ նյութի արժեքը, մատակարարում, տեղադրումը և տոփանումը	մ ²	41,7	1,473	61,36	
21	27-164-1, h=+1սմ	Խոշորահատիկ ասֆալտբետոնե շերտի ստեղծում 5սմ հաստ., ներառյալ նյութերի արժեքը և մատակարարումը	մ ²	40,0	4,855	194,22	
22	27-164-2, h=-1սմ	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե շերտի ստեղծում 3սմ հաստ., ներառյալ նյութերի արժեքը և մատակարարումը	մ ²	40,0	3,114	124,57	
		<u>Ընդամենը ըստ քանդման, հողային և ասֆալտապատման աշխատանքների</u>				2486,71	20,50
		<u>Տեխնոլոգիական աշխատանքներ</u>					
23	23-10, կիրառելի	Կոյուղու DN250 /GF/ SN8 տիպի պոլիէթիլենե լայնուկավոր ակոսավոր խողովակներ, արժեք, մատակարարում, տեղադրում և հիդրավլիկ փորձարկում	մ	377,0	13,032	4912,88	
24	ինֆորմ	Ռետինե մանժետ DN250, արժեք, մատակարարում, տեղադրում	հատ	63,0	1,373	86,49	
25	23-9, կիրառելի	Կոյուղու DN200 /GF/ SN8 տիպի պոլիէթիլենե լայնուկավոր ակոսավոր խողովակներ, արժեք, մատակարարում, տեղադրում և հիդրավլիկ փորձարկում	մ	12,0	8,377	100,52	
26	ինֆորմ	Ռետինե մանժետ DN200, արժեք, մատակարարում, տեղադրում	հատ	2,0	0,732	1,46	

1	2	3	4	5	6	7	8
		<u>Ընդամենը քստ տեխնոլոգիական աշխատանքների</u>				5101,35	42,06
		<u>Բետոնային աշխատանքներ</u>					
27	23-109	D1000 հորերի հավաքովի ե.բ. էլեմենտների և բետոնե կոնստրուկցիաների տեղադրում, ներառյալ նախապատրաստական շերտի և առվակի ստեղծումը, մտոցի տեղադրումը	մ ³	16,950	43,370	735,12	
28	Ինֆորմ	Միաձույլ բետոնե նախապատրաստական շերտի 10սմ հաստությամբ նյութերի արժեքը, մատակարարումը, B7.5 դասի	մ ³	2,200	38,517	84,74	
29	Ինֆորմ	Միաձույլ բետոնե առվակի նյութերի, արժեքը, մատակարարումը, B12.5 դասի	մ ³	5,280	40,424	213,44	
30	շուկա	KII/II-10 հավաքովի երկաթբետոնե հատակի սալ, 14.4կգ ամրանի ծախսով, Vբետ=0.18մ ³ արժեք, մատակարարում	հատ	11,0	30,203	332,24	
31	շուկա	KII-10-6 հավաքովի երկաթբետոնե պատի օղակ, 5.4կգ ամրանի ծախսով, Vբետ=0.16մ ³ արժեք, մատակարարում	հատ	5,0	26,848	134,24	
32	շուկա	KII-10-9 հավաքովի երկաթբետոնե պատի օղակ, 8.2կգ ամրանի ծախսով, Vբետ=0.24մ ³ արժեք, մատակարարում	հատ	10,0	40,271	402,71	
33	ինֆորմ	KII/II-1-10-1 հավաքովի երկաթբետոնե ճանապարհային ծածկի սալ թուջե ծանր մտոցով կափարիչով ՄԹ , Vբետ=0.18մ ³ , արժեք, մատակարարում	հատ	11,0	125,421	1379,63	
34	7-291	Մեյսմակայությունության մետաղական կապող էլեմենտներ, պողպատե թիթեղ 6մմ, արժեք, մատակարարում, տեղադրում	տ	0,0514	627,419	32,24	
35	6-253	Բետոնե վաքի առվակի երկաթայնացում, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարում	մ ²	8,635	0,688	5,94	
36	6-1	Անձրևաընդունիչի տակ նախապատրաստական շերտի իրականացում B7.5 դասի բետոնով, ներառյալ նյութերի արժեքը, մատակարարումը	մ ³	1,00	41,931	41,93	
37	շուկա	1000x1000x1000մմ չափերով գործարանային արտադրության ե/բ անձրևնդունիչ հոր, արժեք, մատակարարում, տեղադրում	հատ	5	129,661	648,31	
38	շուկա	Թուջե անձրևնդունիչ շրջանակով՝ 680x680մմ՝ ԳՈՍՏ 26008-83, արժեք, մատակարարում, տեղադրում	հատ	5	99,153	495,76	
39	23-155	Միացում գործող հեղեղատարին	միացում	1,0	33,277	33,28	

<<ՀՀ Կոտայքի մարզի Գառնի համայնքի Գառնի գյուղի Թումանյան և Պողոսյան փողոցներում ջրահեռացման համակարգի կառուցում>>

ԾԱՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

1	2	3	4	5	6	7	8
		<u>Ընդամենը քստ բետոնային աշխատանքների</u>				4539,58	37,43
		<u>Ընդամենը քստ 1-ին բաժնի</u>				12127,65	100,00
		ԱԱՀ 20%				2425,53	
		Ընդամենը՝ ԱԱՀ-ով				14553,18	120,00
		Չնախատեսված ծախսերի մնացած 50% -ի գումարը Պատվիրատուի կողմից Կապալառուին տրամադրվող պահուստային միջոցները ենթակա են վճարման՝ վերջինիս կողմից հիմնավորող փաստաթղթերի (կատարողական ակտերի, հեղինակային և տեխնիկական հսկողություն իրականացնող անձերի եզրակացությունների առկայության) ներկայացման դեպքում:				179,23	
		ԱԱՀ 20%				35,85	
		Ընդամենը՝ ԱԱՀ-ով				215,07	
		Ընդամենը				14768,25	

Ծավալաթերթ-նախահաշվի միավոր արժեքների մեջ ներառված չեն տեխնիկական և հեղինակային հսկողության համար հատկացվող գումարները, ինչպես նաև չնախատեսված ծախսերի 50%:

Վերադարձվող գումարը ժամանակավոր կառույցներից՝ 25.68 հազ.դրամ

<<Строительство системы водоотвода улиц Туманян и Прошян села Гарни общины Гарни Котайкской области РА >>
ВЕДОМОСТЬ-СМЕТА

п/п	Обоснование	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость единицы, тыс. драм (цифрами)	Общая стоимость, тыс. драм (цифрами)	% от общей стоимости
1	2	3	4	5	6	7	8
		<u>1.Ливнеотводная канализация</u>					
		<u>Работы по разборке</u>					
1	рынок	Срезка асфальтбетонного покрытия пилой	м	80,0	0,441	35,28	
2	27-33, k=0.3, 1-1594 k=0.3, 1-1595, k=0.7, q _н .3, 1-1604, q=2т/м ³	Разборка асфальтбетонного покрытия с частичным рыхлением, с погрузкой на автосамосвалы ,с перевозкой на 3км в отвал и разравнивание отходов	м ³	8,0	6,557	52,46	
		<u>Земляные работы</u>					
3	1-1546	Разработка грунтов IV-ой группы экскаватором в отвал с устройством траншеи и котлована	м ³	125,0	0,691	86,40	
4	1-962	Разработка грунтов IV-ой группы вручную с устройством траншеи и котлована	м ³	5	6,320	31,60	
5	1-1547	Разработка грунтов V-ой группы экскаватором в отвал с устройством траншеи и котлована	м ³	110,0	0,869	95,59	
6	1-940	Разработка грунтов V-ой группы вручную с устройством траншеи и котлована	м ³	4	15,441	61,76	
7	1-1589	Разработка грунтов V-ой группы экскаватором с погрузкой с устройством траншеи	м ³	71,0	1,142	81,09	
8	1-1589	Разработка грунтов Vp-ой группы экскаватором с погрузкой с устройством траншеи	м ³	84,0	1,142	95,93	
9	q _н =144, 01.07.2015г.	Разрыхление грунтов VI группы гидромолотом	м ³	12,0	7,351	88,21	
10	1-1590	Разработка разрыхленных грунтов VI-ой группы экскаватором с погрузкой с устройством траншеи	м ³	12,0	1,368	16,41	

<<Строительство системы водоотвода улиц Туманян и Прошян села Гарни общины Гарни Котайкской области РА >>
ВЕДОМОСТЬ-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
11	усредне нная цена	Отвозка грунтов в отвал на расстояние 3км	тп	344,7	1,633	562,95	
12	1-538	Разравнивание грунтов на свалке бульдозером с перемещением на 10м в отвал	м3	167,0	0,092	15,31	
13	23-1	Устройство песчаного подготовительного слоя толщ. 10см, со стоимостью и доставкой песка, плотность песка минимум 1.65т/м3	м3	27	7,933	214,20	
14	1-967	Устройство защитного слоя вручную из песка, со стоимостью и доставкой песка, /плотность песка минимум 1.,65т/м3/	м3	104	5,928	616,53	
15	1-969	Обратная засыпка вручную с трамбовкой грунтами полезной выемки / разработанные грунты IV группы/	м3	5	1,831	9,15	
16	1-970	Обратная засыпка вручную с трамбовкой грунтами полезной выемки / разработанные грунты V группы/	м3	4	2,163	8,65	
17	1-1638	Обратная засыпка бульдозером грунтами полезной выемки / разработанные грунты IV группы/	м3	125,0	0,070	8,76	
18	1-1638	Обратная засыпка бульдозером грунтами полезной выемки / разработанные грунты V группы/	м3	110,0	0,070	7,71	
19	1-1171	Уплотнение обратной засыпки 6-и тонным катком, двумя проходами по одному следу	м3	235,0	0,079	18,57	
		<u>Работы по асфальтированию</u>					
20	27-44, -3ум	Устройство щебеночного основания 12см толщ., со стоимостью и доставкой материалов	м2	41,7	1,473	61,36	
21	27-164-1, h=+1um	Устройство покрытия из крупнозернистого асфальтбетона 5см толщ., со стоимостью и доставкой материалов	м2	40,0	4,855	194,22	
22	27-164-2, h=-1um	Устройство покрытия из мелкозернистого асфальтбетона 3см толщ., со стоимостью и доставкой материалов	м2	40,0	3,114	124,57	
		<u>Итого по работам по разборке, земляным и асфальтбетонным работам</u>				2486,71	20,50
		<u>Технологические работы</u>					

<<Строительство системы водоотвода улиц Туманян и Прошян села Гарни общины Гарни Котайкской области РА >>
ВЕДОМОСТЬ-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
23	23-10, применительно	Канализационные полиэтиленовые гофрированные, раструбные трубы DN250 /GF/ SN8, стоимость, доставка, монтаж и гидравлическое испытание	м	377,0	13,032	4912,88	
24	ин-форм	Резиновый манжет D250, стоимость, доставка, установка	шт	63,0	1,373	86,49	
25	23-9, применительно	Канализационные полиэтиленовые гофрированные, раструбные трубы DN200 /GF/ SN8, стоимость, доставка, монтаж и гидравлическое испытание	м	12,0	8,377	100,52	
26	ин-форм	Резиновый манжет D200, стоимость, доставка, установка	шт	2,0	0,732	1,46	
		<u>Итого по технологическим работам</u>				5101,35	42,06
		<u>Бетонные работы</u>					
27	23-109	Монтаж сборных ж.бетонных элементов и укладка бетона колодцев Д1000мм, с устройством подготовительного слоя и канавки, с монтажем люка	м3	16,950	43,370	735,12	
28	ин-форм	Стоимость и доставка материалов бетонного подготовительного слоя толщ. 10см из монолитного бетона класса В7.,5	м3	2,200	38,517	84,74	
29	ин-форм	Стоимость и доставка материалов бетонной канавки из монолитного бетона класса В12.,5	м3	5,280	40,424	213,44	
30	рынок	Сборная ж.бетонная плита днища КЦД-10, расход арматуры 14.,4кг, Vбет=0.18м3, стоимость и доставка	шт	11,0	30,203	332,24	
31	рынок	Сборное ж.бетонное стеновое кольцо КЦ-10-6, расход арматуры 5.,4кг, Vбет=0.16м3, стоимость и доставка	шт	5,0	26,848	134,24	
32	рынок	Сборное ж.бетонное стеновое кольцо КЦ-10-9, расход арматуры 8.2кг, Vбет=0.24м3, стоимость и доставка	шт	10,0	40,271	402,71	
33	ин-форм	Сборная ж.бетонная плита перекрытия КЦП1-10-1, Vбет=0.18м3, с чугунным люком, стоимость и доставка	шт	11,0	125,421	1379,63	
34	7-291	Сейсмоустойчивые крепежные детали из стального листа толщмм, стоимость, доставка и установка	т	0,0514	627,419	32,24	
35	6-253	Железнение бетонной канавки, со стоимостью и доставкой материалов	м2	8,635	0,688	5,94	

<<Строительство системы водоотвода улиц Туманян и Прошян села Гарни общины Гарни Котайкской области РА >>
ВЕДОМОСТЬ-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
36	6-1	Устройство подготовительного слоя из монолитного бетона класса В7.5 под дождеборником, со стоимостъ и доставкой материалов	м3	1,00	41,931	41,93	
37	рынок	Дождеприемный сб. ж.б. колодец заводского изготовления, размером 1000х1000х1000мм, стоимость, доставка и установка	шт	5	129,661	648,31	
38	рынок	Чугунный дождеприемник с рамой 680х680мм ГОСТ 26008-83, стоимость, доставка и установка	шт	5	99,153	495,76	
39	23-155	Соединение к существующей сети	соед.	1,0	33,277	33,28	
		<u>Итого по бетонным работам</u>				4539,58	37,43
		<u>Итого по 1-му разделу</u>				12127,65	100,00
		НДС 20%				2425,53	
		Итого с НДС				14553,18	120,00
		Сумма остальных 50% незапланированных расходов, резервных средств, предоставленных Заказчиком Подрядчику, подлежит оплате последним по подтверждающим документам (исполнительным актам, авторским и при наличии заключений лиц, осуществляющих технический контроль).				179,23	
		НДС 20%				35,85	
		Итого с НДС				215,07	
		Итого				14768,25	

В единичную стоимость не включены суммы технического и авторского надзоров , а так же 50% непредвиденных расходов:

Возвратная сумма от временного хозяйства 25.68 тыс.драм